２０２３年５月２５日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤＧｓ

私募債「つながるこころ」』（５月２５日発行）を引き受けますので、下記のとおりお知らせし

ます。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが

私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が

行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや

地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

５月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：２件 １００百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

丸井陸運株式会社

井ノ浦 健 岐阜県岐阜市本荘中ノ町６丁目５番地

運送業 ５０ ７

岐阜市立精華中学校

株式会社ワカミヤ商会

佐藤 有 岐阜県大垣市高橋町１丁目１７番地

医療用機械器具卸売業 ５０ ７

岐阜県立大垣特別支援学校

発行企業の概要

発行企業名 丸井陸運株式会社

所在地 岐阜県岐阜市本荘中ノ町６丁目５番地

代表者 井ノ浦 健

事業内容 道路貨物運送

資本金 １０百万円

年商 ５９９百万円（２０２２年４月期）

従業員数 ４０名

発行企業名 株式会社ワカミヤ商会 https://wakamiya-shokai.co.jp

所在地 岐阜県大垣市高橋町１丁目１７番地

代表者 佐藤 有

事業内容 アスモ製品製造販売・医療機器・福祉用具販売レンタル

ＰＲコメント

当社は医療の先進技術と、最適なヘルスケア用品にて環境を創造しサポ

ートすることを企業理念に掲げています。

現在、日本そして世界に目を向けると著しく高齢化が進んでおり、企業を取

り巻く環境はめまぐるしく変化しています。

今、何が必要とされるのか。当社は経営者・社員一人ひとりが自らなすべき

ことを考え、行動を改革し、事業そのものを変革していきます。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

https://wakamiya-shokai.co.jp/